<sup>14</sup> BEROJE, s.130-131.

<sup>15</sup> AKGÜNDÜZ, Ahmet, "Husumet" *DİA*, C:18, s.418; YAVUZ, Cevdet, "Dava" *DİA*, C:9, s.13.

kamu yararı için yapıldığını belirtmek maksadıyla “hisbe dâvası” da denir.<sup>16</sup>

Osmanlı hukukunda münhasıran kamu adına ceza davası açma görevi verilmiş bir kurum yoktu. 1296/1879 tarihli Usul-i Muhakemat-ı Cezaiyye Kanunu m.20’ye göre soruşturma yapmak ve ceza davası açma yetkisi savcıya verildi.

## B. Şahsi Dava

Şahsî haklara ilişkin dâvalarda davacının iddia ve talebi bulunmalı ve bu talep kesinlik taşımalıdır.

<sup>133</sup> ARMAĞAN, Mustafa, Osmanlı İnsanlığın Son Adası, İst.2003, s.203.

<sup>134</sup> YAZIR, IV/3480.

<sup>135</sup> Osmanlı uygulamasında bir zimmi kadın, kocası Apostoli'nin başka bir kadınla ilişkiye girerek kendisini aldattığını Divan-ı Hümayuna şikayet edip cezalandırılmasını istemiştir. BOA, CTA, No:6173, RA 1187/1773.

<sup>136</sup> HALLAF, s.395.

Bana, oğlum için recm gerektiği söylendi, ben onun adına yüz koyunla bir cariye fidyeye verdim. Bu arada bilenlere danıştım, (oğlum bekâr olduğu için) ona yüz değnekle bir yıl sürgün cezası, bunun karısına ise recm cezası gerektiğini söylediler.” Bunun üzerine, Hz.

malum olan nukudu ve esvap ve erzakımı gasp etti diye dava ve talep etmişim, şimdi aramızda sulhçular aracılık edip 230 kuruşa sulh ettiklerinden ben de sulhu kabul ve sulh bedelini tamamen alıp husus-ı mezbura müteallik davadan zimmetini kat’i niza ile ibra ve iskat ettim...” dedi, yazıldı... 1045/1635”<sup>174</sup>

### c) Mala zarar verme

“Kasım Kethüda b. Mustafa’nın abd-i memlukü (kölesi) İnad b. Abdullah, Muhammedî’nin bir su sığırı tosununu (...) kable’t-tenbîh (?) urup mecruh edip helâk ettiği (öldürdüğü) bi hasebi’s-şer‘ zahir ve malum olup tazminine hükmolunduktan sonra muslihûn araya girip zikrolunan tosun bahası için mezbûr Muhammedî (...)